
Drejebog 9
“Picnic i Dyrehaven”

Denne drejebog tager udgangspunkt i følgende materialer:
‘Et lille kræ’ - Martin Andersen Nexøs barndomserindringer
Lydsporet fra Danske Digterruter

Denne tur går til Dyrehaven nord for København - på udflugt med pakket madkurv; sild, ansjoser, radiser,
pandekager, smør pakket ind i et skræppeblad, surbrød og birkes - indkøbene er uddelegeret blandt deltagerne,
uden at de ved, hvad det skal bruges til andet end picnic. Husk ternet dug.

Vi gennemførte turen en smuk forårsdag, afslutningsdigtet af Piet Hein passede perfekt hertil.



DREJEBOG TUR 9

Turen starter ved p-pladsen ved ‘Spring-forbi’ på strandvejen ovenfor Tårbæk - vi skal ligesom Nexø ikke opleve
Dyrehavsbakken.

Opvarmning, intro til tema: mor - den stærke
Dagen starter med en opvarmningshilseøvelse om ‘De fattiges dyrehave’.

Herefter lyttes til lydspor 5 ‘Vangegemmerhuset’ (Danske Digterruter)

Efterfulgt af gang mod ‘Hvidtjørnesletten’ i samtale om Morcitater (som deltagerne får udleveret)

På et passende sted læses s. 34-37 ‘far var som sagt i Jylland’ - Afslut med; s. 50 ‘Det trak ud med turen til
Dyrehavsbakken. Gang på gang havde mor erklæret, at på søndag skulle det være; Men bestandig kom der noget
og slog det i stykker’

Gå videre mod eremitagen et passende sted læses s. 53 ‘Men så skete der noget..’ - s. 55 ‘..af det bløde indbydende
vejstøv’

Videre gang til skråningen nedenfor Eremitageslottet i samtale om udleverede naturcitater 

Fremme på skråningen læses s. 55 ‘hertil havde jeg lov..’ - s. 58 (Lille Kræ)
Skriveøvelse med udgangspunkt i naturcitater

Følgende læses højt enten udendørs eller indendørs for deltagerne: Flyvende sommer fra Samlede fortællinger bd 1
s. 275, 12 sider 

Dagen sluttes foran Eremitagen med den fælles indkøbte picnic.

https://naturstyrelsen.dk/naturoplevelser/naturguider/jaegersborg-dyrehave/historie/ 
HUSK: print af hilseøvelse, morcitater, naturcitater, madkurv
MEDBRING: Højtaler, Lille kræ, afslutningsdigt f.eks. Piet Heins ‘Jeg går og vårer’
FORBEREDELSE: Print af diverse



Beskrivelse:

Opvarmningshilseøvelse om ‘De Fattiges Dyrehave’
 
Hver deltager får et faktakort
Deltagerne skal nu udveksle den viden de har på deres kort, med så mange som muligt af de andre deltagere.
Deltagerne starter med at finde en anden deltager, de to læser hver deres viden højt for hinanden, for så at skilles
igen og møde nye deltagere med anden viden.

Formålet er at deltagerne får hilst og talt med så mange af de andre deltagere som muligt.

Øvelsen skal max vare ti minutter, men vær opmærksom på, hvornår nogen er ved at være igennem og slut den dér.
Øvelsen kan evt. afsluttes med at alle på skift læser deres viden højt for fællesskabet.
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